

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL- CONSOLIDADO
DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
01/2019 A 08/2019

RGF - Anexo 2 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "b")

R\$ 1,00

DÍVIDA CONSOLIDADA	SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDO DO EXERCÍCIO DE 2019		
		Até o 1º Quadrimestre	Até o 2º Quadrimestre	Até o 3º Quadrimestre
DÍVIDA CONSOLIDADA – DC (I)	2.038.525,56	1.944.895,74	1.922.933,67	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Contratual	2.038.525,56	1.944.895,74	1.922.933,67	0,00
Empréstimos	1.885.080,52	1.817.147,51	1.732.701,38	0,00
Internos	1.885.080,52	1.817.147,51	1.732.701,38	0,00
Externos	0,00	0,00	0,00	0,00
Reestruturação da Dívida de Estados e Municípios	0,00	0,00	0,00	0,00
Financiamentos	0,00	0,00	0,00	0,00
Internos	0,00	0,00	0,00	0,00
Externos	0,00	0,00	0,00	0,00
Parcelamento e Renegociação de dívidas	153.445,04	127.748,23	190.232,29	0,00
De Tributos	0,00	0,00	0,00	0,00
De Contribuições Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00
De Demais Contribuições Sociais	153.445,04	127.748,23	190.232,29	0,00
Do FGTS	0,00	0,00	0,00	0,00
Com instituição não Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Dívidas Contratuais	0,00	0,00	0,00	0,00
Precatórios Posteriores a 05/05/2000 (Inclusive) – Vencidos e não Pagos	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	2.698.194,96	2.681.213,59	2.977.609,21	0,00
Disponibilidade Caixa	2.698.194,96	2.681.213,59	2.977.609,21	0,00
Disponibilidade de Caixa Bruta	2.974.935,09	3.287.316,44	3.573.706,86	0,00
(-) Restos a Pagar Processados	276.740,13	606.102,85	596.097,65	0,00
Demais Haveres Financeiros	0,00	0,00	0,00	0,00
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA – DCL (III) = (I – II)	- 659.669,40	- 736.317,85	- 1.054.675,54	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA – RCL	19.681.595,37	19.884.563,75	20.286.512,42	0,00
% DA DC SOBRE A RCL (I/RCL)	10,36	9,78	9,48	0,00
% DA DCL SOBRE A RCL (III/RCL)	- 3,35	- 3,70	- 5,20	0,00
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL: (120% da RCL)	23.617.914,44	23.861.476,50	24.343.814,90	0,00
LIMITE DE ALERTA (inciso III do § 1º do art. 59 da LRF): (108% da RCL)	21.256.123,00	21.475.328,85	21.909.433,41	0,00

OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA DC	SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDO DO EXERCÍCIO DE 2019		
		Até o 1º Quadrimestre	Até o 2º Quadrimestre	Até o 3º Quadrimestre
INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA	0,00	0,00	0,00	0,00
DEPÓSITOS	48.353,46	41.508,56	49.302,84	0,00
ANTECIPAÇÕES DE RECEITA ORÇAMENTÁRIA – ARO	0,00	0,00	0,00	0,00
PRECATÓRIOS ANTERIORES A 05/05/2000	0,00	0,00	0,00	0,00
PRECATÓRIOS POSTERIORES A 05/05/2000 (Não incluídos na DC)	0,00	0,00	0,00	0,00
PASSIVO ATUARIAL	0,00	0,00	0,00	0,00
RP NÃO-PROCESSADOS	1.123.336,46	166.055,89	27.966,97	0,00

Fonte: Sistema de Informações Municipais - Acompanhamento Mensal (SIM-AM), Tribunal de Contas do Estado do Paraná
 Dados processados em: 23/09/2019 21:15 | Relatório emitido em: 25/09/2019 11:04